
TSKRP00B92NS

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO NA STAVEBNÍ PRÁCE

Dodávka a instalace „Posílení páteřní optické trasy sítě TSK v metru“

číslo smlouvy Objednatele: 3/22/4000/071/1

číslo smlouvy Dodavatele: 22Sml00002

uzavřené dne 13. 9. 2022 mezi těmito smluvními stranami:

1. Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

se sídlem: Veletržní 1623/24, Holešovice, 170 00 Praha 7

IČO: 034 47 286

DIČ: CZ03447286

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, pod sp. zn.: B 20059

bankovní spojení: PPF banka a.s.

číslo účtu: 2023100003/6000

zastoupená:

Při podpisu tohoto dodatku je oprávněn zastupovat Objednatele v souladu s Maticí

odpovědnosti na základě zmocnění uděleného představenstvem, Ing. Martin Pípa, člen

představenstva.

Osoby pověřené k jednání ve věcech technických:

ředitel úseku telematiky

vedoucí oddělení správy telematických systémů

správní technik

(dále jen „Objednatel" nebo ,,TSK“)

na straně jedné

a

2. JANUS Elektro, spol. s r.o.

se sídlem: Sokolovská 366/84, Praha 8 Karlín, 186 00

IČO: 24165271

DIČ: CZ241 65271

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 184708

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s.

číslo účtu: 2106987383/2700

zastoupená: Jiřím Ráblem, jednatelem

(dále jen „Zhotovitel")

na straně druhé

Objednatel a Zhotovitel společně též jako „Smluvní strany" a samostatně jako „Smluvní
strana".

Článek I.

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 13. 9. 2022 smlouvu o dílo na stavební práce

„Posílení páteřní optické trasy sítě TSK v metru" (dále jen „Smlouva").

2. Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost (dále jen ,,DPP“) dosud nedal souhlas

s pokládkou dalších optických kabelů TSK do prostorů metra, tudíž nedošlo dosud k podpisu

smlouvy o zřízení věcného břemene mezi TSK a DPP, čímž vznikla nezávisle na vůli
smluvních stran předem nepředpokládaná překážka v možnosti Zhotovitele plnit předmět

smlouvy. Finální text smlouvy o zřízení věcného břemene byl schválen Radou hlavního města

Prahy. V současné době je smlouva v procesu podpisu na DPP a TSK.



3. Smluvní strany se dohodly na Dodatku č. 1 ke Smlouvě, jehož předmětem je posunutí termínu

dokončení a předání díla, kdy objektivní příčinou zdržení je váznoucí souhlas DPP s pokládkou

dalších optických kabelů TSK v metru. Souhlas DPP bude vydán neprodleně po podpisu

smlouvy o zřízení věcného břemene mezi DPP a TSK. Rychlost procesu podpisu smlouvy

o zřízení věcného břemene nemůže Zhotovitel sám nijak ovlivnit, ale omezuje jej v možnosti

plnit předmět Smlouvy.

4. Smluvní strany shodně konstatují nezbytnost provedení změny Smlouvy, které vznikly

v důsledku nepředvídaných okolností, nepředstavují podstatnou změnu závazku ze smlouvy

na veřejnou zakázku a jsou učiněny v souladu s pravidly pro změnu závazků stanovenými

zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Článek II.

Změna článku 4.3 Smlouvy (Místo a doba provádění díla)

1 . Článek 4.3 Smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním:

„Termín dokončení Díla a jeho předání Objednateli: dvanáct (12) měsíců ode dne zahájení

stavebních prací."

Článek III.

Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení Smlouvy,

která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.

2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní

tajemství ve smyslu §504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších

podmínek.

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí

Objednatel.

4. Tento Dodatek je sepsán v 5 vyhotoveních s platností originálu, přičemž Objednatel obdrží 3

vyhotovení a Dodavatel obdrží 2 vyhotovení. V případě, že je Dodatek uzavírán elektronicky

za využití uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení Dodatku, na kterém

jsou zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců Smluvních stran.

5. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze Smluvních stran a účinnosti

uveřejněním v registru smluv.

6. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku, že s jeho obsahem souhlasí,

že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy všechny

skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz připojují své podpisy.

a 12. 202?V Praze dne V Praze dne
a 12. 2022

JANUS Elektro, spol. s r.o.

Za Za

Technická správa komunikací hl.m. Prahy, a.s.

Jiří Rábí

jednatel
JANIS Elektro, spol. sr.o.

Sokolovská 366/84, 186 00 Praha 8
It : 24! |55 271, DIČ: CZ24165271

(2)


